Gambar 10: Lemari Buku (Perpustakaan YDM Moh. Yusuf al-Ahmadi)

¹⁸ Wawancara dengan Raja Abdurrahman, 3 Mei 2013

Di antara kitab yang tersimpan di dalam lemari, terdapat sebuah manuskrip mushaf Al-Qur'an yang dibuat oleh Ali bin Abdullah al-Bugisi asy-Syafi'i yang ditulis oleh sekretarisnya pada tahun 1166 H (1752 M). Mushaf ini ditulis di Kampung Padang Saujana Ulu Riau pada masa pemerintahan Sultan Alauddin Syah Ibnu Opu. Mushaf tersebut tidak dapat diperlihatkan kepada pengunjung karena kondisinya sudah rusak. Selain itu, pernah ada kitab tentang penyakit jiwa yang dikarang oleh Ibnu Sina, dan Kitab al Umm (karya Imam Syafi'i) yang pernah dipinjam oleh Buya Hamka pada tahun 1950-an.